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عید مبعث و مسئولیت ما
احمد مسجدجامعی

بــار دیگــر عید مبعــث حضرت رســول گرامی 
اســام)ص( را پشــت سر گذاشــتیم. مبعثی که 
ســرآغاز شــکل گیری مدنیتی عظیــم و تمدنی 

گرانقدر بود.
این عید، عید فکر و اندیشه اسامی نیز هست. من 
امروز به یاد روزی در حدود نیم قرن پیش افتادم. 
تهران در مهرماه 1347شــاهد برگزاری جشــنی 
خاص در مؤسســه ای نوبنیاد بود: آغاز پانزدهمین 
قرن بعثت در حســینیه ارشــاد. این جشن که با 
مجالس سخنرانی و شــعر و سرود همراه بود، در 
آن مؤسسه با شــکل و شمایل دیگر مراسم دینی 

تفاوت های عمده داشت.
برنامه سخنرانی ها در آگهی این مؤسسه در روزنامه 
درج شــد و اکنون که به آن آگهی توجه می کنیم، 
می بینیم که تنوع موضوعات و ســخنرانان، به آن 
برنامه، شکل درســی و تعلیمی داده بود، بی آنکه 
مدعی چنین هدفی باشــد: »با کمال مسرّت آغاز 
پانزدهمین قــرن بعثت نبی اکرم)ص( را به عموم 
بــرادران و خواهران مســلمان تهنیــت می گوید 
و اعام مــی دارد به منظور بزرگداشــت این ایام 
فرخنــده از مدتــی پیش با دعوت و اســتعانت از 
دانشمندان و اســتادان عاقه مند، مجموعه ای از 
مقالات علمی و تحقیقی و تاریخی درباره نهضت 
جهانی اسام و شــخصیت بی نظیر پیامبر گرامی 
جمع آوری و به صــورت 2 جلد کتاب نفیس تحت 
عنوان »محمد)ص( خاتــم پیامبران« به میمنت 
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خبر

۱2۰۰ بسته گوشت بین نیازمندان 
خراسان شمالی توزیع شد

مدیر کانون های فرهنگی مساجد خراسان شمالی از توزیع هزار 
و 2۰۰ بسته گوشت قربانی بین نیازمندان استان خبر داد.هاشم 
شیرازیان در گفتگو با مهر اظهار کرد: همزمان با ماه پر برکت 
رجب و نیز به مناسبت ســالروز تاسیس کانون های فرهنگی 
هنری مســاجد کشــور، ششــمین رزمایش کمک مومنانه و 
دستگیری از یک هزار و 2۰۰ خانواده در مناطق مختلف استان 
برگزار شد.مدیر ســتاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مساجد خراسان شــمالی گفت: این بسته های همدلی حاوی 
گوشت قربانی نذری است که از سوی موسسه خیریه حضرت 
خدیجه )سام الله علیها( شــهر قم و خیرین برنامه تلوزیونی 
»ســمت خدا« که به صورت ماهانه به اســتان های مختلف 
ارسال می شــود، تهیه شده و با مشــارکت کانون های رابط 
در شهرســتان های مختلف اســتان بین خانواده های نیازمند 
شناسایی شده توزیع شد.وی با اشاره به سهم هر شهرستان در 
این رزمایش، افزود: 1۵۰ بسته در شهرستان فاروج، 1۵۰ بسته 
در شیروان، ۵۰ بســته در راز و جرگان، 1۵۰ بسته در مانه و 
ســملقان، 1۵۰ و 17۰ بسته در شهرهای گرمه و جاجرم توزیع 
شد.شیرازیان همچنین سهم شهرستان بجنورد  را  2۸۰ بسته 
گوشــت قربانی اعام کرد و گفت: در اسفراین نیز 1۵۰ بسته 
توزیع شــد.وی گفت: پیش از ایــن و در مراحل قبل رزمایش 
کمک مومنانه و در قالــب این طرح همدلی بیش از پنج هزار 
خانواده از بسته های گوشت نذری خیرخواهانه بهره مند شدند.

سرمقاله

آغاز پانزدهمین قرن بعثت آماده نشــر نموده است و ضمنا 
به خاطر جلوه گر ساختن اســتعدادهای ادبی و ذوقی شعرای 
معاصر، تهیه و تنظیم بهترین اشــعار از انواع شــعر درباره 
رســول اکرم)ص( و آغاز وحی به مسابقه گذارده شد که با 
حضور هیأت داوران مرکب از اســتادان فن از بین یکصد و 
بیست شعر و قصیده رسیده برندگان اول تا سوم را انتخاب و 
جوایزی به هر یک از آنها اهدا نماید و همچنین برنامه هایی 
برای مدت ۵ شــب از چهارشنبه 24مهرماه جاری از ساعت 
6/۵الی 9/۵بعدازظهر و صبح روزهای جمعه و یکشــنبه به 
شــرح زیر تنظیم و آماده اجرا نموده است...«. عنوان بعضی 
از ســخنرانی ها هم جالب بود: »جناب آقای اکبر هاشــمی 
تحــت عنوان جهان در عصر بعثت، جناب آقای ناصر مکارم 
شــیرازی تحت عنوان کارنامه 14 قــرن و تجلیلی از مقام 
حضرت امام موسی کاظم)ع(، جناب آقای محیط طباطبایی 
درباره تأثیراســام در ادبیات فارسی، سخنرانی جناب آقای 
دکتــر ناظرزاده کرمانی پیرامون خدمات شــعر فارســی به 
اســام، سخنرانی جناب آقای دکتر شــریعتی تحت عنوان 
سیمای محمد)ص(، سخنرانی جناب آقای صدرباغی تحت 
عنوان بر فراز کوه حرا، ســخنرانی آقای محمدتقی شریعتی 
تحت عنوان وحی محمدی، سخنرانی آقای مرتضی مطهری 

درباره اسام و نیازهای جهان امروز«.
جالب است که برای خانم ها هم برنامه ای درنظر گرفته شده 
بود: »روز مبعث این برنامه اختصاص به بانوان خواهد داشت 
و به وسیله خود آنان اجرا می شــود«. گذشته از برنامه های 
خاص این جشن، انتشارکتاب »محمد خاتم پیامبران )ص(« 
در 2 جلد از هر حیــث در ادبیات مذهبی آن روزگار تحولی 
پدیــد آورد و به کلی نو بود. آن مجموعه هنوز هم خواندنی 
و مهم اســت، به خصوص که بســیاری از نویســندگان آن 
در حوزه تحقیق و تدریس و اندیشــه صاحب نظر و شــهره 
بودند، همچون اســتادان مجتبی مینوی و دکتر عبدالحسین 
زرین کوب و دکتر ســیدجعفر شهیدی و زریاب خویی. برخی 
از مؤلفان آن مجموعه یک دهه بعد در شــمار مشهورترین 
و مؤثرترین چهره های اندیشــه اســامی معاصر و ســران 
انقاب اســامی محسوب شــدند، مانند شهید مطهری که 
گویا این مراســم و این مجموعه به همت او شــکل گرفت 
و مرحوم دکتر شــریعتی که مقاله او »سیمای محمد« توجه 
شهید مطهری را بســیار جلب کرد و مرحومان شهید باهنر 
و هاشــمی رفسنجانی که به صورت مشترک مقاله جهان در 

عصر بعثت را نوشتند.
یا باید از مقاله خواندنی مرحــوم دکتر زرین کوب »کارنامه 
اســام« یاد کرد که بعدها کتاب مستقلی شد و ازجمله آثار 
ارجمند دکتر زرین کوب اســت. مقاله بلند » اسام از دریچه 
چشــم مسیحیان« نوشته مرحوم اســتاد مینوی ازجمله آثار 
بسیار خواندنی اوســت و این روزها که ایام بعثت نبی اکرم 
)ص( بــا دیدار تاریخی پاپ فرانســیس بــا مرجع عالیقدر، 
آیت الله سیســتانی در نجف مصادف شــده، آن مقاله برای 
توجه به ســیر تاریخی روابط میان مســلمانان و مسیحیان، 
بسیار مهم به نظر می رسد. به هر حال، آن روزها اندیشمندان 
و متفکران دینی توانســتند با امکانات محدود خود و بدون 
اســتفاده از کمک هــای دولتی بعثت را گرامــی دارند و بر 
شــخصیت پیامبر اکرم )ص( به عنوان نقطــه اتصال میان 
مســلمانان تأکید کنند و متفکران و اندیشمندان بزرگ نیم 
قرن پیش، با نگاه و دیدگاه های متفاوت و متکثر، توانســتند 
میزان حضور و نفوذ اســام و پیامبــر )ص( را در فرهنگ 
ایران و زبان فارسی نشان دهند. جالب است که عصر جدید 
تهران هم از دوره شاه تهماسب صفوی در قرن 1۰هجری با 
قرآن آغاز شد. می دانیم که نزدیک ۵۰۰ سال پیش نخستین 
حصاری که به قصبه تهران جنبه شــهریت داد 114 برج و 
بارو داشت و در هر یک از آنها سوره ای از قرآن نهاده بودند.

این دیوار با حصارکشــی ها و ســاخت و سازهای بعدی کم 
کم از بین رفت و جز بخشــی اندک از آن نمانده اســت که 
آن هم حال و روز مناســبی ندارد و دســت اهل این روزگار 
هر روز آســیب جدیدی به آن می زند و اگر وضع به همین 
ترتیب پیش رود، به زودی از آن واپســین یادگار صفوی هم 
اثری نخواهد ماند. اکنون ما در آستانه آغاز پانزدهمین قرن 
هجرت هستیم و ایرانی ها با هوشــمندی بسیار مبدأ تاریخ 
خــود را گرچه مانند دیگر مســلمانان، هجرت پیامبر )ص( 
به مدینه قــرار دادند که حرکتی مدنــی و تمدنی بود، ولی 
تنظیم تقویم به صورت شمسی، دیگر ارزش های آنان را نگاه 
داشت و حفظ کرد و این دقت و هوشمندی در موارد دیگری 
هم قابل جست وجوست. 11 ســال پس از انتشار مجموعه 
ارزشــمند و مانــدگار محمد خاتــم پیامبــران )ص(، نظام 
جمهوری اسامی در کشــور برقرار شد و این انتظار چندان 
بیجا نیست که می باید برای آغاز این قرن در کشور و به طور 
خاص در پایتخت ایــران فکری می کردیم تا پیوند تهران و 
قرآن و پیامبر)ص( برقرار بماند و آن حضرت، رمزی از اتحاد 
میان ایران و دیگر ملل باشــد. شــاید هنوز هم چندان دیر 
نشده باشــد: دست کم می توان در حوزه شهرسازی، واپسین 
یــادگار عهد صفــوی را نجات داد و دیگر بــرج و باروها را 
هم شناســایی و در همان جا به نحوی روزآمد، آن پیوندهای 
تاریخی را دوباره برقرار کرد. عید مبعث بر همه مســلمانان 

مبارک باد.

استاندار تاکید کرد:

برخورد قاطع با 
تخلف های انتخاباتی مدیران استان

انتخابات  در  گفت:  شمالی  خراسان  استاندار 
از  احتمالی  تخلف های  هرگونه  با  رو  پیش 
می شود.محمدعلی  برخورد  قاطعیت  با  مدیران  سوی 
شجاعی در گفت وگو با خبرنگار فارس در بجنورد بابیان 
استان  در  رو  پیش  انتخابات  برگزاری  برای  اینکه 
آمادگی کامل راداریم، اظهار کرد: در این زمینه طبق 
تقویم کشور پیش می رویم در انتخابات دوره گذشته که 
تا  می کنیم  و سعی  بود  خوبی  بسیار  اتفاق  برگزار شد 
همان اتفاق دوباره تکرار شود و با کمک تمام نهادها 

نظارتی بتوانیم از این انتخابات نیز سربلند بیرون آییم.
انتخابات، جلسات مختلفی  با اعضای ستاد  وی گفت: 
برگزارشده است و برای انتخابات آمادگی کامل راداریم 
باشیم.استاندار  سالم  انتخابات  شاهد  امیدواریم  و 
و هماهنگی  انسجام  باید  کرد:  اضافه  خراسان شمالی 
بین تمام اعضا و دستگاه های اجرایی و نظارتی باشد و 
و  هیات ها  اعضای  تمام  با  لازم  هماهنگی های 
به  اینکه  بابیان  است.شجاعی  شده  انجام  فرماندارن 
تمام مدیران دستگاه ها تأکید کردیم که هیچ حقی بیش 

از یک حق رأی برای خود قائل نشوند، تصریح کرد: 
انتخابات سمت وسو دهد و  به  ندارد  هیچ مدیری حق 
مقابل  در  ما  باشیم  حرکت هایی  این گونه  شاهد  اگر 
حرکت های غیرقانونی  آن ها برخورد خواهیم داشت و 
قبانشان دادیم که این برخوردها جدی صورت خواهد 
گرفت و در برخورد به هیچ وجه سطح آن مدیر برای ما 
انتخابات  برگزاری  درزمینه   افزود:  نمی کند.وی  فرقی 
با  بوده است و نمی گذاریم  استانی خوش نامی  همواره 

خطای چند نفر خدشه دار شود.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی و امام 
و  امنیت  عظمت،  گفت:  بجنورد  جمعه 
استقال کشور مرهون خون شهدا است و با ایثارگری 
ها  عرصه  تمامی  در  نظام  عزت  شاهد  اکنون  آنها 

هستیم.
حجت الاســام رضا نــوری در خطبه هــای آیین 
عبادی و سیاســی نماز جمعه بجنورد با اشاره به روز 
بزرگداشت شــهدا اظهار داشت: شهدا، با ایثارگری از 
همسر، خانواده و از همه چیز گذشتند و در برابر زیاده 
خواهی های دشمن ایستادگی کردند و امروز وظیفه ما 
است که نسبت به نام شهدا و خانواده شهدا حساسیت 

داشته باشیم.
امام جمعه بجنورد تاکید کرد: مقام شهید را کسی می 
فهمد که عمق خباثت کســانی که او را به شــهادت 

رسانده اند، درک کند.
وی افزود: رژیم بعثی عراق با پشتیبانی استکبار آمده 
بود تا ایران را اشغال و تقسیم کند؛ دشمنان ما نه تنها 
ایــن را گفتند، بلکه به خباثبتی که صحبش را کردند، 

عمل کردند، چند استان را اشغال کردند، جنایت های 
زیــادی را انجام دادند و زیربناها و پل ها و مراکز زیاد 
را تخریب کردند خانه ها را بر ســر مردم آوار کردند و 

زن و کودک و پیر را به شهادت رساندند.
وی افزود: رژیم بعثی با پشــتوانه نظام استکبار، آمده 
بود تا ریشــه پیروان اهل بیت)ع( را بخشکاند، در این 
جنگ بیش از 2۰۰ هزار شهید تقدم آرمان های نظام 
شده است، جنگی که در آن دشمن با تمامی تجهیزات 
آمده بود و به قوانین بین الملل جنگ پایبند نبود و هر 

جنایتبی را که از دست برآمد انجام داد.
نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی خاطرنشان کرد: 
اگر رزمندگان و شــهدا نبودند امروز از من و شــما و 

ایران خبری نبود.
وی با تاکید بر لزوم دشــمن شناسی گفت: به فرموده 
رهبر انقــاب، در رویارویی با نظام اســتکبار 2 چیز 
باید مد نظر باشــد، یکی بصیر ت و دیگری صبر، باید 
بصیرت داشته باشیم تا دشمن را بشناسم، نباید حافظه 

را از دشمنی دشمن پاک کنیم.

حجت الاســام نوری اظهار داشت: امروز همانان که 
دم از حقوق بشــر می زنند، منافقان را حمایت و 17 
هزار نفر را در ایران ترور کردند، همانان که از حقوق 
بشــر صحبت می کنند هزاران کــودک یمنی را به 

شهادت رسانده اند.
وی گفــت: همان جانیان که حامیان تروریســت ها 
هســتند، خود اعام کرده اند اگر تروریست در منطقه 
نباشد، باید ایجادش کنیم و  داعش را ایجاد کردند و 

از آن حمایت کردند، مهمات و ساح  دادند.
وی با بیان اینکه همانکه دم از نداشتن بمب اتمی می 
زد، همان آمریکا ســبب شد تا عراق ایران را بمباران 
شیمایی کند افزود: به فرموده رهبر انقاب، باید بدانیم 

دشمن کیست، دشمن قابل اعتماد نیست.
نماینده ولی فقیه در خراســان شــمالی اظهار داشت: 
ملــت ایران باید صبوری کنند، همــه باید یکدیگر را 
به صبر و اســتقامت توصیه کنیم تا خستگان دوباره 
احیا شــوند و بتوانند در برابر نظام دشمن و خباثت ها 

پایداری کنند.

)ره(  خمینی  امام  امداد  کمیته  مدیرکل 
خراسان شمالی گفت: این نهاد برای کمک 
به 17۰ مجری شغل آسیب دیده از کرونا در استان 16 
ریال تسهیات قرض الحسنه  میلیون  میلیارد و ۵۰۰ 
پرداخت کرد.مجید الهی راد در گفتگو با ایرنا ااظهار 
داشت: کرونا و محدودیت های آن در استان، به بیش 
از 9۰۰ طرح اشتغال زایی و کارآفرینی مددجویان این 
نهاد خسارت زده است که تاکنون بخشی از آن با ارائه 

تسهیات قرض الحسنه جبران شده است.
وی یادآور شــد: بیشــتر این خســارت ها در حوزه 

دامپروری، مشاغل صنفی و خدماتی بوده است.
الهی راد با بیان اینکه این نهاد رتبه پنجم کشوری در 
حوزه اشتغال مددجویان را دارد، اظهار داشت: امسال 
برای 311 مددجوی زیر پوشش کمیته امداد استان از 

طریق تسهیات کارفرمایی شغل ایجاد شده است.
وی با بیان اینکه امسال ۸۵۰ کودک دارای سوء تغذیه 

در اســتان شناســایی و از حمایت تغذیه ای این نهاد 
بهره مند شــده اند، گفت: یکی از وظایف کمیته امداد 
شناســایی کودکان دچــار فقر غذایی توســط مرکز 
بهداشــت و درمان اســتان اســت، تا پس از بررسی 
وضعیت اقتصادی و معیشتی خانواده آنها، کمک های 

لازم به آنان ارایه شود.
الهی راد با بیان اینکه هزار و ۵۰۸ بیمار صعب العاج 
و 1۰۸ بیمار خاص زیر پوشــش کمیته امداد اســتان 
هستند، افزود: عاوه بر پرداخت کمک معیشت ماهانه 
و خدمات درمانی و بیمه ای به این افراد، کمیته امداد 
هر ماه یک میلیون و ۵۰۰ هــزار ریال کمک هزینه 
نگهداری از  322 بیمار زمین گیر را پرداخت می کند
توزیع هفت هزار بسته معیشتی در خراسان شمالی 

همزمان با عید مبعــث در چهارمین مرحله از کمک 
های همدلانه وبه مناسبت عید مبعث بین محرومان 
خراســان شــمالی توزیع هفت هزار بسته معیشتی با 

حضور نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی و شماری 
از مسوولان اســتانی در محل ساحتمان کمیته امداد 

امام خمینی )ره( انجام شد.
مدیــرکل کمیته امداد اســتان در حاشــیه این آیین 
بــه خبرنگارما اظهار داشــت: از مجموع بســته های 
پیش بینی شــده ۵۰۰ بســته معیشــتی در شهرستان 
اســفراین، 7۰۰ بســته در شهرســتان جاجرم، 6۰۰ 
بسته در شهرستان شــیروان،  هزار و 3۵۰  بسته در 
مانه و ســملقان ، هزار بســته در راز ، 7۰۰ بسته در 
شهرستان فاروج،۵۰۰ بسته در شهرستان گرمه ، 22۰ 
بسته در لوجلی، 2۰۰ بسته در صفی آباد ،  4۵۰ بسته 
در جرگان و بیش از هزار  بســته نیز در شهرســتان 
بجنورد توزیع شــد.مجید الهی راد یادآور شــد: این 
بسته ها شامل یک کیسه برنج، روغن، ماکارونی، رب 
گوجه  فرنگی، حبوبات و مرغ به ارزش هر بســته سه 

میلیون ریال است.

با  شمالی  خراسان  میراث فرهنگی  معاون 
اشاره به ثبت بنای ایستگاه راه آهن جاجرم 
در فهرست آثار میراث صنعتی کشور، از آغاز مرمت 

این بنای تاریخی برای نخستین بار خبر داد.
علی مســتوفیان اظهار کرد: ثبت ایســتگاه راه آهن 
جاجرم در فهرســت آثار ملی که اخیراً انجام شــد، 
به عنــوان اولین قدم در جهت حفظ و نگهداری این 

بنای ارزشمند محسوب می شود.

او با اشــاره به اینکه این اثر با شــماره 32۸47 در 
فهرست آثار ملی به ثبت رسید، عنوان کرد: قرارداد 
با پیمانکار مربوطه برای مرمت بنای ایستگاه راه آهن 
جاجرم برای نخستین بار منعقد شده است و عملیات 

اجرایی آن آغاز می شود.
معاون میراث فرهنگی خراسان شمالی گفت: این بنا 
کــه نمادی از دوران آغاز میراث صنعتی در کشــور 
اســت، با انجام نماســازی داخل و محوطه ســازی 

فضای بیرونی می تواند مورداســتفاده قرار بگیرد و 
سبک معماری و ســازه ای منحصربه فرد خود را به 

نمایش بگذارد.
ایســتگاه راه آهن یکی از آثار تاریخی جاجرم است 
که در این شهرســتان و در روستایی به همین نام، 
واقع  شــده اســت و به دلیل ویژگی های شاخص و 
منحصربه فــرد خــود به عنوان میــراث صنعتی در 

فهرست آثار ملی به ثبت رسید.

رئیس کل دادگســتری اســتان خراســان 
شــمالی با بیان برخی از مشکات  مرغداران استان، 
از جلوگیــری از تعطیلی یک واحد مرغداری ۵۰ هزار 

قطعه ای در شهرستان فاروج خبر داد.
 بــه گزارش اتفاقیــه به نقل ازعصراتــرک،  حجت 
الاســام والمسلمین جعفری، ضمن بیان  نقش مهم 
دســتگاه قضایی در رونق تولید و بهبود فضای کسب 
و کار،تصریح کرد: وجود نوســانات لجام گسیخته در 
حوزه قیمت برخی اقام و کالاهای اساســی از  قبیل 
بی ثباتی و تاطم در قیمت گوشــت مرغ را غیرقابل 

توجیه و از موجبات نارضایتی مردم برشمرد.

وی در ادامه از پیگیری های جدی دســتگاه قضایی 
در این خصوص اشــاره و از برگزاری چندین جلسه با 
مســؤولین ذی ربط به منظور رفع مشکات مربوطه 

خبر داد.
وی با تشریح مشکات مبتابه یک تولید کننده مرغ 
گوشــتی در فاروج گفت:  طبق بررســی های بعمل 
آمده ایــن تولید کننده  در خصــوص موضوع پروانه 
ســاخت بنا و  ایجاد مستحدثات و مجوز بهره برداری 
از محل اجــرای طرح، با مشــکاتی مواجه بود که 
مراتب  بافاصله پس از طرح در ستاد استانی اجرای 
سیاســت های اقتصاد مقاومتی پیگیری شد بطوریکه 
با مدیران دستگاه های اجرایی ذی ربط در این حوزه 

مذاکرات و مکاتباتی صورت گرفت و خوشــبختانه در 
کمتریــن  زمان تاش های دســتگاه قضایی نتیجه 
داد و  مشــکات موجود مرتفع و از تعطیلی این واحد 

تولیدی جلوگیری شد.
باقــری، مدیر این واحد مرغداری نیــز با بیان اینکه 
متعاقب طرح موضوع در ستاد استانی اجرای سیاست 
هــای اقتصــاد مقاومتی و  در نتیجــه پیگیری های 
راهگشــا و ســازنده رئیس کل دادگســتری استان 
مشــکات مبتابه  در کوتاه مــدت و کمتر از دوماه  
رفع شــد؛ نقش دســتگاه قضایی را در رونق تولید و 
بهبود فضای کســب و کار بســیار مهم ارزیابی و از 

تاش های دستگاه قضایی در استان  قدردانی کرد.

قهرمانـی  مسـابقات  دوره  هشـتمین 
قهرمانـی  بـا  کشـور  بانـوان  کـوراش 

اصفهان در بجنورد پایان یافت.
بـه گـزارش اتفاقیه بـه نقل از خبرگـزاری فارس 
از بجنـورد، هشـتمین دوره مسـابقات قهرمانـی 
کوراش بانوان کشـور که از پنجشـنبه 21 اسـفند 

بـا حضـور 1۸ تیـم از سراسـر کشـور در بجنـورد 
برگـزار شـد، بـا قهرمانـی اصفهـان بـه پایـان 

. سید ر
ایـن رقابت هـا بـا میزبانـی دانشـگاه آزاد واحـد 
بجنـورد برگـزار کـه تیـم همـدان نایب قهرمـان 
و تیـم مازنـدران نیـز به عنوان سـومی ایـن دوره 

یافتند. دسـت 
خراسـان شـمالی تیـز کاپ اخـاق ایـن دوره از 

مسـابقات را از آن خـود نمـود.
گفتنـی اسـت اردوی آمادگـی تیـم ملـی کوراش 
بانـوان از 1۵ فروردیـن تـا خردادمـاه سـال آینده 

بـه میزبانـی خراسـان شـمالی برگزار می شـود.

های  بازارچه  ازجانمایی  شهرداربجنورد 
نوروزی در 1۰ نقطه از شهر خبرداد و گفت: 
اراضی خالصه در  با تسطیح و آماده سازی  شهرداری 
نقاط مختلف شهری ، درنظر دارد بازارچه های نوروزی 
را برای عرضه مستقیم و بی واسطه میوه شب عید راه 

اندازی  ومدیریت کند.
زارعی گفت: ایــن اقدام درپی رایزنی با ســازمانهای 
نظارتــی و امنیتی  و درعمل بــه فرمایش مقام معظم 
رهبری در کاهش دست واسطه و تامین آسان معیشت 

مردم درآستانه نوروز انجام می گیرد.
زارعــی با ذکراینکه به فراخور نیاز و اســتقبال عرضه 
کننــدگان در بازارچه ها عاوه برمیــوه ، امکان ارائه 
ســایرمایحتاج نوروزی شــهروندان تدارک دیده می 
شــود ، افزود: درفاز اول درنظرداریم با اختصاص این 
بازارچه ها به عرضه میوه ، امکان دسترسی بی واسطه 

شهروندان با قیمت متعادل و مناسب را فراهم آوریم.
شهرداربجنورد با بیان اینکه دراین طرح سازمان صنعت 
معدن تجارت نیز مشارکت دارد ، به امکان عرضه میوه 
اشــاره کرد و گفت: به گفته مدیرعامل سازمان صنعت 
معدن اســتان ، هم اکنون انبارهای میوه آماده عرضه 
است و شــهروندان نگران دسترسی به میوه شب عید 

نداشته باشند.
زارعــی اضافه کرد: به محض آماده ســازی اراضی ، 

آدرس اماکن با نصب بنر به اطاع شــهروندان محترم 
خواهد رسید.

 اجرای طرح نوروزی با سرفصل ساماندهی مکتدیان 
دربجنورد

معاون خدمات شهری شهرداری بجنورد نیز از تشدید 
اجرای طرح ســاماندهی متکدیان بجنــورد خبرداد و 
عنوان کرد: اجرای طرح ســاماندهی متکدیان در طول 
ســال انجام می گرفت اما در آستانه سال نو و اقدامات 
نــوروزی شــهرداری ، این طرح با تشــدید نظارتها و 
وسواس بیشتر به جمع آوری متکدیان اجرا می شود .

شادکام افزود: ساماندهی متکدیان با مشارکت نیروی 
انتظامی و انتقال افراد به سرای مهر شهرداری صورت 
مــی پذیرد و پــس از قرنطینه اولیه و اجرای تســت 
سنجش ابتا به کرونا و پایش سامت افراد ، نسبت به 

اسکان افراد اقدام می کنیم.
این مســئول ادامــه داد: دربدو ورود افــراد به مرکز 
نگهداری ، کلیه لباســها تعویض و یک دســت لباس 
نو و لوازم شــخصی به افراد تحویل میشــود تا پس از 

استحمام ، ورود به قرنطینه انجام بگیرد.
شــادکام یادآوری کرد : حفظ منظرشهری در استقبال 
از نوروز یکی از مهمترین سرفصل های کاری خدمات 
شــهری اســت و این معاونت در اجــرای طرح های 

نوروزی منطبق بر قانون شهرداری عمل خواهد کرد.

دبیــر ســتاد انتخابــات ســیزدهمین دوره ریاســت 
جمهــوری، ششــمین دوره شــورای اســامی 
شــهر و روســتای اســتان خراســان شــمالی 
ــات  ــام انتخاب ــت ثبت ن ــه روز نخس ــت : س گف
ــته)جمعه(  ــب گذش ــاعت 2۰ ش ــا س ــوراها ت ش
شــورای  انتخابــات  بــرای  داوطلــب   77
ــام ــت ن ــتان ثب ــن اس ــهرهای ای ــامی ش  اس

 کردند.
ــار داشــت : بیشــترین  ــا اظه ــی نی ــادی رجای ه
ــورای  ــات ش ــان انتخاب ــام داوطلب ــت ن ــار ثب آم
اســامی شــهر مربوط بــه بجنــورد مرکز اســتان 
 خراســان شــمالی بــا بیــش از 14 داوطلب اســت.

ثبــت  داوطلبــان  مجمــوع  از  گفــت:  وی   
شــهر  اســامی  شــورای  بــرای  نامــی 
نفــر   1۰ شــمالی  خراســان  اســتان  هــای 
ــردم  ــی م ــابقه نمایندگ ــک دوره س ــل ی حداق
خودشــان کاری  کارنامــه  در  را  شــورا   در 

  دارند.
تقســیمات  و  انتخابــات  سیاســی،  مدیــرکل 

کشــوری اســتانداری خراســان شــمالی بــا اشــاره 
ــان  ــا از داوطلب ــروس کرون ــری وی ــه همــه گی ب
ــت  ــرای ثب ــه حضــوری ب ــا از مراجع خواســت ت
ــد و  ــودداری کنن ــا خ ــداری ه ــه فرمان ــام ب ن
ــا روش  ــخوان و ی ــر پیش ــه دفات ــه ب ــا مراجع ب
هــای دیگــر پیــش بینــی از ســوی وزارت 
ــد. ــدام کنن ــام اق ــت ن ــه ثب ــبت ب ــور نس  کش

ــامل  ــوری را ش ــای غیرحض ــا روش ه رجانی نی
ثبــت نــام از طریــق اپلیکیشــن موبایلــی )دانلــود 
ــه  ــال وزارت کشــور ب ــام از پورت برنامــه ثبــت ن
ــدوز و  ــخه وین آدرس entekhbat.moi.ir( ، نس
ــه  ــود برنام ــه )دانل ــر روی رایان ــب ب ــل نص قاب
ــه آدرس  ــور ب ــال وزارت کش ــام از پورت ــت ن ثب
طریــق  از  نــام  ثبــت  و   )entekhbat.moi.ir
دفاتــر پیشــخوان دولــت  اعــام کــرد و اظهــار 
داشــت: ثبــت نــام قطعــی در هــر یــک از ســه 
ــماره  ــه ش ــک ب ــت پیام ــه دریاف ــوط ب روش من
 3۰۰۰77۸7 سرشــماره  از  داوطلــب  همــراه 

اســت.

گفت:  شمالی  خراسان  بازار  فن  کارگزار 
برای  بازار فروش  باید  ابتدا  تولید،  از  قبل 
بازار فروش برای محصول  آماده سازی و  تولیدات 

تولید شده ایجاد شود .
امین رجب پور در گفت و گو با خبرنگار عصر اترک 
اظهار کرد: قبل از تولید، ابتدا باید بازار فروش برای 
تولیدات آماده ســازی و بازار فروش برای محصول 
تولید شده، ایجاد شود و درصورتیکه بی توجه به این 
مسئله باشــیم، هیچ اقدامی منجر به دست یابی با 

بازار فروش دائمی نمی شود.
رجب پور همچنین بر تشکیل کمیسیون تخصصی 
فرش و دســت بافته های داری در اتاق بازرگانی به 
منظور تجاری سازی این محصول، تولید بر اساس 
سلیقه بازار و دست یابی به بازار فروش دائمی برای 

این محصول تاکید کرد.
وی تصریــح کرد: این محصولات تولیدی دســت 
بافت باید با حمایت از تجار به بازارهای بین المللی 
معرفی و برای آنها تبلیغات انجام شــود که در این 
زمینه بایــد معرفی این محصولات در نمایشــگاه 
های بین المللی انجام و برای آن در داخل کشور و 

نمایشگاه داخلی نیز برگزار شوند.
کارگزار فن بازار خراسان شمالی همچنین به اعمال 
تحریم ها و محدودیت در صــادرات این محصول 
تولیدی به بازارهای بین المللی اشــاره و پیشــنهاد 
کرد: پایگاه صادراتی برای این محصول در کشور یا 
کشورهای همســایه ایجاد شوند تا تجار بین المللی 

این محصولات را از این پایگاه خریداری کنند.

به گزارش اتفاقیه به نقل ازخبرگزاری صدا و ســیما 
مرکز خراســان شــمالی با ورود ســامانه بارشی به 
استان، هوا سردتر و بارندگی های با شدت زیاد آغاز 

می شود.
بارش ها از جمعه شب تا شنبه شب به صورت برف 

خواهد بود.
در فاروج، شیروان، بجنورد، شمال اسفراین و جنوب 
مانه و سملقان، بارش ها بیشتر خواهد بود.طی این 
مدت هواشناسی هشــدار جدی در خصوص بارش 
های سنگین در خراسان شمالی داده است و احتمال 
آب گرفتگی معابر،طغیانی شدن رودخانه ها، کولاک 

برف ، وزش باد شــدید وزش باد شــدید، سیاب و 
رواناب هم دور از انتظار نیست.

همچنیــن اداره کل راهداری نیزبــه کاربران جاده 
ای وراههای روستایی هشــدارداد ،باتوجه به بارش 
برف وکولاک وبرودت هوا که از جمعه شــب آغازو 
تا ظهرشــنبه در استان وجود دارد که ازهم استانیها 
توصیه شــده ازســفرهای غیرضروری وبه ویژه در 
محورهای روســتایی اســتان بویژه مناطق برفگیر 
خــودداری کنند. باتلفن گویای141 ســفرجاده ای 
درراه  بروزمشــکل  ودرصورت  کرده  خودرامدیریت 

با141تماس حاصل فرمائید.

امام جمعه بجنورد:
 عزت ایران اسلامی مرهون خون شهدا است

کمیته امداد استان بیش از ۱۶ میلیارد ریال تسهیلات کرونایی 
پرداخت کرد

آغاز مرمت بنای تاریخی ایستگاه راه آهن جاجرم

رییس کل دادگستری خراسان شمالی خبرداد:

جلوگیری از تعطیلی یک واحد مرغداری ۵۰ هزار قطعه ای 
در خراسان شمالی

پایان هشتمین دوره مسابقات کوراش بانوان کشور در بجنورد

جانمایی بازارچه های نوروزی دربجنورد 

انتخابات ۱۴۰۰؛

آمار داوطلبان انتخابات شورای شهر در 
خراسان شمالی به ۷۷ نفر رسید

 ضرورت ایجاد پایگاه های صادراتی فرش دست 
بافت در کشورهای همسایه

تداوم ناپایداری هوا در خراسان شمالی
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خریدار چندانی در بازار نیست، اغلب کسانی 
بازار  در  هستند،  خودرو  مشتری  واقعا  که 
حضور دارند. این بخشی از صحبت های کاشانی نسب، 

نائب رییس اتحادیه نمایشگاه داران است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از خبرآناین ، هشــت روز 
از ســال 99 باقی مانده و برخاف سال های قبل بازار 
خــودرو در رکود عمیقی فرو رفته و خرید و فروش ها 
به کمترین میزان خود در مقایســه با ســال های قبل 

رسیده است.
از نیمــه آبان ماه و با کاهش نســبی نــرخ ارز، بازار 
خودرو تحت تاثیر قرار گرفت و آسانســور قیمت ها که 
هــر لحظه به قله نزدیک می شــد از کار افتاد، تعداد 
مشتریان کاهشی محســوس را تجربه کرد و وارونه 
شدن انتظارات تورمی سبب شد بازار در حالی با رکود 
مواجه شود که قیمت ها نوسانی کاهشی را شاهد بود. 
هر چند میان ریزش قیمت ها بــا انتظارات خریداران 
تطابق چندانی نداشــت اما بســیاری از فعالان بازار 
می گویند با کمرنگ شــدن تحریم ها حجم تولیدات 
افزایش می یابد و شــرایط برای خرید خودرو تسهیل 

می شود.
ترس از کاهش بیشتر قیمت ها سبب شده است عرضه 
خودرو در هفته پایانی اسفند نه تنها در دنیای مجازی 
بلکه در محدوده های عرضه همیشگی خودرو در نقاط 
مختلف تهران، افزایش یابد. این ســیگنال نشانی از 
کاهش بیشــتر قیمت را می تواند در بر داشته باشد اما 
فعالان بازار خودرو شــرطی را برای تحقق این پیش 
بینی لحــاظ می کنند . اینکه کاهــش قیمت در گرو 
ماندگاری شــرایط در بازار ارز است و افزایش نرخ ار 
می تواند زمینه را برای رشد دوباره قیمت یا پیشگیری 

از کاهش بیشتر قیمت ها در بازار مهیا نماید.
در حالــی که تنها یک هفته تا پایان ســال باقی 99 
مانده، بازار خودرو روزهای آرامی را پشت سر می گذارد 
و فعالان بازار می گویند اکنون به جز مشــتریان واقعی 
کســی برای خرید به بازار مراجعــه نمی کند. در این 
شــرایط خودروسازان نیز عرضه را زیاد و حتی فروش 
قســطی را هــم آغاز کرده انــد. این اقــدام می تواند 
ســرآغازی برای تغییر مســیر بازار خودرو در ماه های 

آتی باشد.
گزارش های میدانی نشان می دهد حتی هوای بارانی 
جمعه 22 اســفند نیز سبب نشــده تا فروشندگان از 
عرضه خودرو دســت بکشــند بلکه در مرکز خرید و 
فروش خودرو در چیتگر تعداد فراوانی خودرو در سایت 
های مختلف این مرکز برای فروش عرضه شده است.  
این شرایط در محدوده خیابان احسان در شرق تهران 
که معمولا جمعه ها میزبان فروشــندگان خودروست 
نیز مشــاهده می شــود به طوری که افــراد فراوانی 
خودروهای خود در این محدوده برای فروش گذاشته 
شده اند.برخی فعالان بازار معتقدند قیمت خودروها در 
فروردین و اردیبهشت کاهشی نسبی را تجربه می کند 
اما ســعید موتمنی ، رییس اتحادیه نمایشــگاه داران 
می گوید در ســال 14۰۰ بازار خودرو به ثبات خواهد 
رســید. معامله گــران حرفــه ای معتقدند بــا خروج 
ســرمایه گذاران از بازار روند افزایشــی قیمت متوقف 
شــده و افزایش تولید حباب را رد بازار خواهد شکست 
از این رو خرید تنها به قصد مصرف می تواند گزینه ای 
مناســب باشد.این در حالی اســت که با وجود ازدحام 
خودروهای عرضه شده در نقاط مختلف تهران، تقریبا 
کمتر معامله ای انجام می شود و فقط معدود خریداران 

و مصرف کنندگان واقعی دست به خرید می زنند.
بررســی طیف فروشــندگان در بازار نشــان می دهد 
از تعــداد دلالان نیــز در این محدوده ها به نســبت 
چشــمگیری کاسته شــده و مالکان خودروهای بعضا 

صفرکیلومتر خود برای فروش اقدام کرده اند.
نکتــه جالب توجه در این محدوده، عرضه خودروهای 
صفرکیلومتر ســال های 9۸ و 99 است که با توجه به 
تحویل برخی خودروهای تولید 14۰۰، ارزششــان در 
روزهای آینده کمتر می شــود و سود کمتری نصیب 
مالکان آنها خواهد شد.وفور این دست خودروها در بازار 
نشان از آن دارد که بخش عمده ای از خریداران نه با 
هدف اســتفاده از خودرو بلکه به قصد سرمایه گذاری 
نســبت به خرید آن اقدام کرده اند. نزدیک شــدن به 
زمــان عرضه و تحویل خودروهــای مدل 14۰۰ می 
تواند سبب ریزش قیمت خودروهای مدل 9۸ و 99 در 
بازار شــود؛ البته هم اکنون پیش لرزه های این مساله 

در بازار قابل مشاهده است.
با توجه به رکود عمیق بازار خودرو، به نظر نمی رســد 
به زودی رونقی در این بازار اتفاق بیافتد و بر اســاس 
شرایط موجود می توان پیش بینی کرد با توجه به افت 
مدل، اخذ مالیات از خودروهای میلیاردی،  وارد نشدن 
خودروهای خارجی، نوسانات نرخ ارز و ... گشایشی در 

شرایط بازار ایجاد نخواهد شد.
به دین ترتیب انتظار می رود اگر اتفاق خاص سیاسی 
و اقتصادی رخ ندهــد، رکود بازار خودرو حتی تا نیمه 
دوم ســال 14۰۰ به طول انجامــد. هرچند برگزاری 
انتخاب سال آینده ریاست جمهوری و همچنین شروع 
به کار دولت ســیزدهم می تواند ســرآغاز تکانه های 

قیمتی در بازار خودرو شود.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و امارات 
متحده عربی می گوید که در یک ساله کرونا، 
تنها کشوری که تجارت مشترکش با ایران را افزایش 
این  که  بینی می شود  پیش  و  است  بوده  امارات  داده 

روند ادامه یابد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایســنا، جمشید فرزانگان 
با اشــاره به ظرفیت گســترده بــازار امــارات برای 
صادرکنندگان ایرانــی، اظهار کرد: آمارها می گوید که 
امارات متحده عربی که با احتســاب مهاجران در سال 
2۰19 حدود 9.۵ میلیون نفر جمعیت داشته، به تنهایی 
1.۵ درصــد از کل واردات جهان را به خود اختصاص 
داده و بیــش از ۵2۰۰ قلم کالا وارد کرده اســت. به 
این ترتیب این کشــور با ایستادن در رتبه ای بالاتر از 
میانگین جهانی، بازاری مناسب برای صادرات کالا به 

شمار می رد.
وی ادامه داد: با وجود مشکاتی که کرونا برای اقتصاد 
امارات به وجود آورد، این کشور طرح های انبساطی را 
برای باز کردن فضای اقتصاد به اجرا در آورد و نقشــه 

جغرافیایی دوبی در سال 2۰3۰ را نیز رونمایی کرد و به 
نظر می رسد بستر همکاری های مشترک در این زمینه 

هموار خواهد ماند.
رییس اتاق مشــترک ایران و امارات با اشاره به تنوع 
قابــل توجه آمارهای وارداتی امــارات، توضیح داد: در 
سال 2۰19، واردات امارات شامل 3۰ میلیارد دلار طا، 
1۰.6 میلیــارد دلار، المــاس 9.۵ میلیارد دلار، خودرو 
)موتور وســایل نقلیه و موتور سیکلت(، 7 میلیارد دلار 
جواهرات، ۵.۸ میلیــارد دلار روغن، هیدروکربن ها، ۵ 
میلیارد دلار هواپیما، 4.2 میلیارد دلار تلفن هوشــمند، 
آلومینیوم  2.3 میلیــارد دلار کربوراندوم، کریولیــت، 
اکسید و آلومینیوم هیدورکسید، 2.2 میلیارد دلار دارو و 

2.1 مس، ضایعاتی و آلیاژی بوده است.
فرزانگان دربــاره وضعیت واردات ایــران از امارات 
متحــده عربی، بیــان کرد:  واردات ایران در ســال 
139۸ از کشــور امارات معــادل 7 میلیارد دلار بوده 
است و صادرات آن نیز به امارات 3.7 میلیارد دلار را 
پوشش داده است. این در حالی است که سال 1397 

معــادل ۵.6 میلیارد دلار واردات ایــران از امارات و 
۵.9 میلیارد دلار صادرات ایران به امارات بوده است. 
تجارت ایران و امارات در 12 ماهه ســال 139۸ به 
صورتی بوده اســت که میزان واردات از امارات ۸.9 
میلیــارد دلار و صادرات 4.۵ میلیارد دلار در مجموع 
تجارت ایران و امارات معادل 13.4 میلیارد دلار بوده 
اســت. امارات دومین شــریک تجاری ایران پس از 

چین بوده است.
وی ادامه داد: صادرات ایران شــامل ســبزی و میوه، 
خشــکبار، آهن شکل دهی شده، انواع ملون ها، هیدرو 
کربن ها و روغن های پالایش شــده، انگور، کشــمش 
و زعفران اســت. آمار صادرات کشاورزی ۵.۵ میلیارد 
دلار به کل کشورهای دنیاست و سهم عمده آن برای 
چند کشــور اســت و امارات یکــی از اصلی ترین این 
مشتری هاســت. این در حالی است که هنوز صادرات 
ما به شــکل سنتی انجام می شــود و در صورت بهبود 
زیرســاخت ها و کاهــش هدر رفت مواد کشــاورزی، 

می توان شاهد افزایش صادرات در این حوزه نیز بود.

طبق تحلیل دبیر هیات مدیره اتحادیه طا 
اخیر  از وضعیت یک هفته  تهران  و جواهر 
بازار سکه و طا داخلی، در طی این هفته باتوجه به 
صعود قیمت اونس جهانی و نوسان محدود افزایشی 
نرخ ارز در داخل، قیمت ها در بازار سکه و طا که تا 
پیش از این روندی نزولی در پیش گرفته بود، تغییر 
 13۰ سکه  قطعه  هر  که  بگونه ای  است؛  داده  مسیر 
تومان  هزار   1۸ حدود  طا  گرم  هر  و  تومان  هزار 

افزایش یافته است.
از ابتدای اســفند ماه روند بازار ســکه و طا داخلی 
روندی نزولی در پیشگرفته بود اما از ابتدای هفته ای 
که پشت سر گذاشته ایم، مسیر قیمت ها تغییر کرده و 

مجدد روبه افزایشی شدن رفته است.
در این رابطه نادر بذرافشان-دبیر هیات مدیره اتحادیه 
طا و جواهر تهران- در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
در طی هفته ای که گذشت باتوجه به اخبار سیاسی- 
اقتصــادی در دنیــا، بطور میانگین بــرای هر اونس 
جهانی حــدود 2۵ دلار افزایش قیمت دیده شــد. از 
سوی دیگر در بازار داخل نیز افزایش هرچند محدود 
نرخ ارز را نیز داشــته ایم که در مجموع سکه تمام 3۰ 
هــزار تومان و هر گرم طای 1۸ عیار بطور میانگین 

1۸ هزار تومان افزایش یافته اند.
کاهش ۲۵ درصدی تقاضا در روزهای پایانی سال 

نسبت به سال گذشته
وی بــا بیان اینکه حباب ســکه طی ایــن هفته در 
محدوده ۵۰۰ هزار تومان قرار گرفته است، در رابطه 
با میزان تقاضا در بــازار، تصریح کرد: علیرغم اینکه 
روزهای پایانی سال را پشت سر می گذاریم اما تقاضا 
برای خرید ســکه و مصنوعات طا نســبت به سال 
گذشــته در همین ایام، 2۵ درصد کاهش یافته است. 

علت این کاهــش تقاضا، عاوه براینکه نوســانات 
قیمت هاســت، مردم نگران   و منتظر کاهش بیشتر 
قیمت ها هستند. البته به اعتقاد بنده در دوماه گذشته، 
قیمت هــا از ثبات خوبی برخوردار بوده  و نوســانات 
افزایشی و کاهشــی میانگین بین دو تا هفت درصد 

بوده و نوسان شدیدی ایجاد نشده است. 
این مقــام صنفی افزود: در حــال حاضر قیمت ها در 
ثبات نسبی خوبی اســت و مردم می توانند به راحتی 
برای خرید سکه و مصنوعات طا اقدام کنند. از نظر 
ما کاهش قیمت ها صــورت گرفته و احتمالا تا پایان 
ســال از دید بنده؛ نهایت پنج تا هفت درصد افزایش 
یا کاهش قیمت داشته باشیم که تحت تاثیر نوسانات 

قیمت طا در بازارهای جهانی به ســبب تحولات و 
اخبار سیاسی- اقتصادی باشد که می تواند در بازار ارز 

داخل نیز تاثیرگذار باشد. 
بذرافشان تاکید کرد: به شدت میزان تقاضا نسبت به 
ســال گذشته کاهش یافته است و این در حالی است 
در روزهای پایانی ســال و باتوجه به اعیاد و در پیش 
داشــتن ماه شعبان بایســتی میزان تقاضا برای سکه 
و طا بیشــتر باشــد اما این تقاضا ایجاد نشده است. 
قیمت ها ثبات نســبی خود را پیدا کرده و از دید بنده، 
بعید اســت آن کاهشی که مردم انتظار دارند سکه به 
کمتر از 1۰ میلیون تومان یا گرم طا به کمتر از یک 

میلیون تومان برسد، اتفاق بیفتد.

تدوام روند آهسته و آرام کاهش قیمت ارز از 
منفی  خبرهای  وجود  با  اسفندماه،  ابتدای 
سیاسی و دیپلماتیک که در روزهای گذشته منتشر شد، 
بازار  مدیریت  برای  بازارساز  تمهیدات  می دهد  نشان 
کاهش  برای  را  امیدها  شرایط  این  است.  بوده  موفق 

قیمت ارز تقویت کرده است.
به گزارش روز جمعه ایرنا، تدوام بی تفاوتی بازار ارز به 
تحولات سیاسی در سومین هفته از ماه اسفند هم ادامه 
داشــت و این مسئله موجب شد در ادامه روند کاهشی 
بسیار آرامی که از ابتدای این ماه آغاز شده بود، قیمت 
دلار به کانال 24 هــزار تومانی و بهای یورو را نیز به 

کانال 29 هزار تومانی کاهش پیدا کند.
 آرامش دلار در کانال ۲۴ هزار تومانی

معامــات ارز بــازار آزاد در روز ابتدایــی هفته ای که 
گذشت در همان محدوده قیمتی پنجشنبه پیشین کار 
خود را آغاز کرد و دلار با قیمت 2۵ هزار و 1۰۰ تومان 
و یــورو نیز در قیمت 3۰ هــزار و 1۰۰ تومان معامله 
شــدند،  اما تنها ساعاتی بعد از شروع کار بازار، هر دو 
ارز عمده بین المللی سدهای کانال های خود را شکسته 
و به کانال پایین تر ســقوط کردند. با وجود این کاهش 
قابل توجه در روز ابتدایی هفته، در روزهای یکشنبه تا 
چهارشنبه نوسانات دلار و یورو روند مشخصی نداشت 
و دلار در محدوده 24 هزار و ۵۰۰ تومان تا 24 هزار و 
9۰۰ تومان افت و خیز نشان داد و یورو نیز در محدوده 
29 هزار تومان تا 29 هزار و 6۰۰ تومان این نوسانات 

را تجربه کرد.
رونــد قیمت گذاری ارز در صرافی هــای بانکی هم در 
هفته ای که گذشــت مسیر مشخصی را طی نکرد و به 

استثنای روز یکشــنبه که برای ساعاتی قیمت فروش 
دلار بــه کانال 23 هزار تومان و یورو نیز به کانال 2۸ 
هزار تومان ورود پیدا کردند. در ســایر روزهای هفته 
فــروش دلار در محدوده 24 هزار و 2۰۰ تومان تا 24 
هزار و 6۰۰ تومان نوســان داشت. این محدوده برای 
یــورو از 29 هــزار و 2۵۰ تومان تــا 29 هزار و 6۰۰ 

تومان ثبت شد.
تسلط بازارساز بر تحولات بازار ارز

به اعتقاد تحلیلگران بازار ارز، تحولات این هفته بازار، 
مشابه هفته پیشین نشان دهنده تداوم قرار گرفتن این 
بازار در حالت موسوم به استراحت است. به همین دلیل 
در این هفته نیز شــاهد بودیم که تحولات سیاسی و 
خبرهای منفی در ســطح بین الملل سرانجام نتوانست 
انرژی لازم برای بازگشــت دلار بــه کانال 2۵ هزار 

تومان را فراهم سازد.
برآوردهای صورت گرفته توسط فعالان بازار ارز حکایت 
از آن دارد که بازار ارز در روزهای پایانی سال همچنان 
روند کاهشــی را تجربه خواهد کرد. این کارشناســان 
معتقدند حتی ممکن اســت این روند کاهشی تا حدی 
ادامــه پیدا کند که بهــای دلار کانال 22 هزار تومانی 
را هم تجربه کند. البته نســبت به پایدار ماندن قیمت 
دلار در این محدوده باید در انتظار اخبار سیاســی، به 
خصوص در موضوع احیای برجام و پیوســتن ایران به 

FATF در رزهای ابتدایی سال 14۰۰ ماند.
یادداشت رییس کل بانک مرکزی در این هفته یکی از 
مهمترین شاخصه هایی است که کارشناسان بازار را به 
تداوم کاهش قیمت ارز امیدوار کرده اســت. همتی در 
این یادداشــت اعام کرد که از اول بهمن ماه تاکنون 

3.3 میلیارد دلار صرفاً در ســامانه نیما تأمین ارز شده 
و ایــن عاوه بر تأمین ارز خــود بانک مرکزی و رقم 
قابل توجه واردات در مقابل صادرات در این مدت بوده 
اســت. همتی همچنین تاکید کرد کــه در آخرین روز 
معاماتی این هفته )چهارشــنبه( میزان عرضه ارز در 

سامانه نیما  6 برابر معامات بوده است.
نشــانه دیگری که از توان بازارســاز در مدیرت بازار 
حکایــت دارد، خبر گشاده دســتی بانــک مرکزی در 
تخصیص دلار با قیمت 42۰۰ اســت. بر همین اساس 
بانــک مرکزی در ایــن هفته اعام کــرد به جای ۸ 
میلیارد دلار توافق شده برای تخصیص ارز به کالاهای 
اساســی بر مبنای دلار 42۰۰ ایــن بانک 1۰ میلیارد 
دلار تخصیص داده اســت. یعنی دو میلیارد دلار بیش 
از آنچه در ابتدا توافق شــده بــود. تخصیص این رقم 
در شــرایط کنونی یک دلیل دارد منابع ارزی و تصور 
سیاســت گذار از آینده متفاوت از ابتدای سال است که 
تخصیص ارز توافق شــده در ابتدای ســال 2۵ درصد 

افزوده است.
با توجــه به واقعیات فوق، به نظر می رســد دولت و 
بانــک مرکزی مطابق با وعده هایی که در گذشــته 
اعام کرده اند، مصمم هستند تا همچنان روند نزولی 
را در بازار حفظ کنند. به همین دلیل در شرایطی که 
در این هفته محمدجواد ظریــف، وزیر امور خارجه، 
نسبت به کارشــکنی مسئولان دولت آمریکا در روند 
آزادسازی ارزهای بلوکه شده ایران در بانک های کره 
جنوبی اعتراض شــدیدی را مطرح کرد، اما بازار ارز 
آرامش خود تداوم بخشــید و روند کاهشــی خود را 

ادامه داد.

مدیـرکل دفتـر اقتصاد مسـکن وزارت راه و 
پروژه هـای  کلـی  پیشـرفت  شهرسـازی، 
مسـکن ملـی را حـدود 2۵ درصـد اعـام کـرد و 
گفـت: واحدهـای مسـکن ملـی از فروردیـن 14۰۰ 

ماهانه 2۰ هزار واحد افتتاح می شود.
بـه گـزارش اتفاقیـه از پایـگاه خبـری وزارت راه و 
میـزان  در خصـوص  اصانـی  پروانـه  شهرسـازی، 
پیشـرفت فیزیکـی و افتتاح هـای طـرح اقـدام ملـی 
مسـکن، افـزود: عـاوه بـر افتتاح هـای طـرح اقدام 
ملـی مسـکن کـه در آبـان ماه انجام شـد، با دسـتور 
فروردیـن  از  اسـت  شـده  مقـرر  رییس جمهـوری 

14۰۰، ماهانـه 2۰ هـزار واحد مسـکن ملـی تا پایان 
شـهریور مـاه افتتاح شـوند.

وی بـا یـادآوری ایـن مطلب کـه اجرای طـرح اقدام 
ملـی مسـکن توسـط دو کارگـزار؛ بنیـاد مسـکن و 
سـتاد اجرایی فرمان امام )ره(، و دو متولی مسـتقیم؛ 
شـرکت عمـران شـهرهای جدیـد و ادارات کل راه و 
شهرسـازی انجـام می شـود، گفت: هم اکنـون عاوه 
بـر افتتاح هـای آبان مـاه طـرح اقـدام ملـی مسـکن، 
9 هـزار واحـد آمـاده اسـت کـه بـه فرمـان رییـس 
جمهـوری، فروردیـن 14۰۰ بـا تکمیـل واحدهـای 
دیگـر بـه تعـداد 2۰ هـزار واحـد افتتاح خواهد شـد.

طـرح اقـدام ملـی مسـکن در شـهرهای زیـر 1۰۰ 
هـزار نفـر جمعیـت توسـط بنیـاد مسـکن انقـاب 
نفـر  هـزار   1۰۰ بـالای  شـهرهای  در  اسـامی، 
جمعیـت توسـط سـتاد اجرایی فرمـان امـام )ره(، در 
شـهرهای جدیـد توسـط شـرکت عمران شـهرهای 
جدیـد و در بافـت فرسـوده بـا مشـارکت مـردم و بـا 
نظـارت شـرکت بازآفرینـی شـهری ایـران اجرایی و 

عملیاتـی خواهـد شـد.
سـتاد اجرایـی فرمـان امـام )ره( در تمامـی مناطـق 
شـهری در اجـرای برخـی از پروژه هـای اجرایی این 

دارد. مشـارکت  طرح، 

بازار خودرو در آستانه تغییر وضعیت؛
خرید خودرو در روزهای پایان سال منطقی است؟

کدام کالای ایران در امارات بیشترین مشتری را دارد؟
در طول یک هفته اخیر:

روند قیمتی بازار سکه و طلا، تغییر مسیر داد

تقویت امیدواری به تداوم کاهش قیمت ارز

افتتاح واحدهای مسکن ملی از فروردین ۱۴۰۰

سقوط حیرت انگیز صنعت توریست؛

تجربه یک سال، بدون سفر!
در  توریست  صنعت  جمله  از  صنایع  از  بسیاری 
سال 2۰2۰ سقوط حیرت انگیزی را تجربه کرد 
چنانچه در سراسر جهان ورود گردشگر به 3۸1میلیون نفر 
یک   ،2۰19 سال  در  رقم  این  که  حالی  در  یافته  کاهش 
میلیارد و 461میلیون نفر بوده و این یعنی 74درصد کاهش!

نیویورک تایمز در گزارشــی تأثیرات چشمگیر همه گیری 
ویروس کرونا در صنعت توریســت و فراتر از آن را، بررسی 
کرده است. )اعداد و ارقام به تنهایی نمی تواند دامنه تلفاتی 
را که در پی شــیوع ویروس کرونا ایجاد شده، ثبت کند اما 
مجموعه داده ها، در واقع ابزاری جهت نمایش رنج انسان و 

غمگین بودن جمعی ما است.(
 در کشــورهایی کــه اقتصاد آنهــا به شــدت متکی به 
جهانگردی است، افت چشــمگیر بازدیدکنندگان، ویرانگر 

بوده و همچنان این روند ادامه دارد.
بر اساس آمارهای اخیر سازمان جهانی جهانگردی سازمان 
ملل متحد، کاهش ســفرهای بین المللی در ســال 2۰2۰، 
منجر به از دســت رفتن 1.3 تریلیون دلار درآمد صادراتی 
جهانی شــده است. این رقم بیش از 11 برابر ضرری است 
که در ســال 2۰۰9 ، در نتیجه بحــران اقتصادی جهانی، 

رخ داده است.
قبل از همه گیری ویروس کرونا، از هر 1۰ شغل در جهان، 
یکی مربوط به حوزه گردشــگری بود. اگرچه در بسیاری از 

مناطق، سفر بیشتر در اقتصاد محلی نقش داشت. 
مالدیــو را در نظر بگیریــد، جایی که در ســال های اخیر 
گردشــگری بین المللی حدود دو ســوم G.D.P را به خود 

اختصاص داده است. با قرنطینه همگانی در سراسر جهان، 
ورود گردشــگر به مالدیو کاهش یافت. از آوریل تا سپتامبر 
سال 2۰2۰ ، درآمد صنعت گردشگری آن کشور 97درصد 
نســبت به مدت مشابه در سال 2۰19 کاهش داشته است. 
)پس از بازگشــایی مزرهای کشــور در ماه جولای، تعداد 
ورودی مســافران توریست به آرامی بهبود یافت؛ متاسفانه 
دولت مالدیو حتی در شــرایط ماندنی کرونا هم مشــتاق 
ترویج گردشگری و کاهش ضرر و زیان بوده است!( گفتنی 
است؛ تحولات مشــابه در مکان هایی مانند ماکائو، آروبا و 
باهامــا رخ داد. )تعطیلــی در فوریه و مارس و به دنبال آن 

افزایش فزاینده آن در سال جدید.(
آثــار اقتصادی مربوط به کاهش ســفرها، خیره کننده بوده 
اســت. به عنوان مثال در ماکائو G.D.P در سال 2۰2۰ با 

کاهش بیش از ۵۰ درصدی ثبت شده است.
و نکته مهم اینکه در برخی مناطق انتظار نمی رود که سفر 
تا سال 2۰24 به ســطح قبل از همه گیری ویروس کرونا 

بازگردد.
طبــق گزارش انجمــن بین المللی حمــل و نقل هوایی ، 
ترافیک مسافرت های جهانی در سال 2۰2۰ نسبت به سال 
2۰19، حدود 66درصد کاهش یافته اســت که بزرگترین 

افت در تاریخ هواپیمایی است.
روش دیگر برای تجســم کاهش میزان ســفر هوایی در 
 CO2 سال گذشته، در نظر گرفتن میزان دی اکسید کربن
ساطع شده توســط هواپیماها در سراسر جهان است. طبق 
ارقام Carbon Monitor )یک شــرکت بیــن المللی که 

تخمین های مربوط به انتشار روزانه CO2 را ارائه می دهد( 
میزان تولید گازهای گلخانه ای در جهان در سال گذشته، 
تقریباً ۵۰ درصد کاهش یافته است )یعنی تولید حدود ۵۰۰ 
میلیون تن CO2 که این عدد، در سال 2۰19 در حدود یک 
میلیارد تن بوده است.( همچنین گفته شده ، انتشار CO2 از 
سوخت های فسیلی 2.6میلیارد تن در سال 2۰2۰ کاهش 
یافته است ، 7درصد کاهش نسبت به سال 2۰19 که عمده 

آن ناشی از کاهش حمل و نقل است.
در حالی که داده های دقیق مســافران برای ســال 2۰2۰ 
هنوز در دسترس نیست، درآمد آشکار شده عمومی )شامل 
فروش بلیط و خریدهای داخلی اســت( رشد درآمد در ماه 
های اولیه ســال 2۰2۰ و به دنبال آن کاهش چشمگیر را 

نشان می دهد.
ســفرهای هوایی ، چه بین المللی و چــه داخلی ، به طور 
چشمگیری توســط همه گیری ویروس کرونا محدود شد. 

اما سفر با ماشین چه تاثیری پذیرفته است؟
یکی از راه های اندازه گیری تغییر ، مراجعه به فهرست سفر 
روزانه است که توسط Arrivalist )شرکتی که از داده های 
مــکان تلفن همراه برای اندازه گیری ســفرهای جاده ای 
مصرف کنندگان، ۵۰ مایل یا بیشــتر، در ۵۰ ایالت ایالات 

متحده استفاده می کند( جمع آوری شده است.
آمار منتشر شده توسط این شرکت، افت شدید سفر در ماه 
مارس و آوریل، به دلیل اعمــال محدودیت های محلی و 
جاده ای و به دنبال آن افزایش تدریجی تا حدود ۸۰درصد 

از سال 2۰19 را نشان می دهد./ اقتصاد آناین
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جهانگیری: در این سه سال به سیلی صورت مان را سرخ نگه  داشتیم
معــاون اول رئیــس جمهــور در مراســم رونمایــی از دانشــنامه امــام خمینــی 
)ره( گفــت: مســائل و فشــارهای ســه ســال اخیــر بازگــو نشــده زیــرا دشــمنی 
کــه در مقابــل ملــت ایــران بــود، دشــمنی گــردن کلفــت و غــدّار بــود و مــا 
بایــد بــا ســیلی صــورت خــود را ســرخ مــی کردیــم. امــروز فشــار حداکثــری 
ــد.  ــه باش ــد عزتمندان ــا بای ــو تحریم ه ــت. لغ ــده اس ــه ش ــت مواج ــا شکس ب
ــش روی کشــور  ــام خوشــی پی ــان اســت و ای ــه پای ــای ســختی رو ب روز ه
ــد  ــاً بای ــد شــد و حتم ــران خواهن ــت ای ــرار دارد. دشــمنان تســلیم اراده مل ق
تحریم هــا را بردارند.مــا بــا ســیلی صــورت خــود را ســرخ نگــه داشــتیم تــا 
ایــن دشــمن قــدار و گــردن کلفــت بــرود. ملــت ایســتادگی کردنــد تــا جایــی 
ــام  ــفید اع ــد در کاخ س ــروه جدی ــن گ ــم ای ــا و ه ــود آمریکایی ه ــه خ ک
کردنــد جنــگ اقتصــادی و فشــار حداکثــری بــر مــردم ایــران جــواب نــداده 

و شکســت خــورده اســت.

عقب نشینی اقلیم کردستان: تمبرها طرح اولیه بود
ــاپ  ــفر پ ــبت س ــه مناس ــراق ب ــتان ع ــم کردس ــل اقلی ــل و نق وزارت حم
فرانســیس بــه اســتان هــای شــمالی عــراق، چنــد تمبــر یادبــود چــاپ کــرد 
کــه عــاوه بــر جــای نــدادن زبــان عربــی بعنــوان زبــان اول رســمی عــراق 
روی تمبرهــا، نقشــه جعلــی هــم روی آن درج کــرد کــه بــا واکنــش منفــی 
ــار  ــن موضــوع، جوتی ــال ای ــه دنب ــراق مواجــه شــد. ب ــارج ع در داخــل و خ
عــادل، ســخنگوی دولــت محلــی اقلیــم کردســتان عــراق در یــک نشســت 
ــار  ــت: جوتی ــتان 24 نوش ــانه کردس ــه کرد.رس ــی ارائ ــی توضیحات مطبوعات
ــت:  ــراق، گف ــت ع ــش از حاکمی ــت متبوع ــاع دول ــراز دف ــن اب ــادل ضم ع
تعــدادی از هنرمنــدان پیشــنهادهای خــود را در مــورد ایــن تمبرهــا بــه وزارت 
حمــل و نقــل و ارتباطــات ارائــه دادنــد امــا پیشــنهادهای آنهــا بــرای هدفــی 
ــا  ــا صرف ــت و آن تمبره ــرار نگرف ــه ق ــت منطق ــد دول ــورد تایی ــه م ــود ک ب
ــم  ــدام اقلی ــن اق ــه ای ــش ب ــی اســت در واکن یکســری پیشــنهاد بودند.گفتن
محلــی کردســتان عــراق، جبهــه ترکمــان هــای عــراق بــا انتشــار بیانیــه ای 
ضمــن محکومیــت ایــن عمــل از آن بــه عنــوان تضعیــف وحــدت کشــور و 
تهدیــد مســتقیم منطقــه یــاد و خاطرنشــان کــرد کــه منافــع قومیــت هــای 

عــراق فقــط در ســایه وحــدت کشــور دســت یافتنــی خواهــد بــود.

بازداشت دو همدست ساسی مانکن در شیراز
ــه  ــی ک ــه ساس ــب ب ــدری ملق ــان حی ــکار ساس ــراد هم ــر از اف ــر دیگ دو نف
ــایی  ــیراز شناس ــد، در ش ــکاری کرده ان ــا وی هم ــز ب ــن کار او نی در آخری
ــر مدعــی  ــران توییت و دســتگیر شــدند. برخــی کانال هــای تلگرامــی و کارب
شــدند، روز گذشــته دو بــرادر در شــیراز کــه اقــدام بــه همــکاری بــا ساســان 

ــده اند. ــتگیر ش ــایی و دس ــد، شناس ــی می کردن ــه ساس ــب ب ــدری ملق حی

آیت الله مکارم: این دلال ها چه کسانی هستند که زور دستگاه قضا و دولت به آنها 
نمی رسد

آیــت الله مــکارم شــیرازی، مســئولان را بــه تــاش و همــت بیشــتر بــرای 
ــع معضــات اقتصــادی  ــی و رف ــژه مســاله گران ــردم بوی حــل مشــکات م
توصیــه اکیــد کــرد و گفــت: امــروز نابســامانی هــای اقتصــادی و معیشــتی 
بــه شــدت مــردم را رنــج مــی دهــد، یکــی از ایــن مشــکات کــه همــه از 
آن دم مــی زننــد، مســاله دلال هاســت، داد همــه از دســت ایــن دلالان بلنــد 
اســت؛ امــا در عیــن حــال کســی نمــی توانــد جلــوی شــان را بگیــرد. ایــن 
ــد افــزود: اینهــا چــه کســانی هســتند کــه زور دســتگاه قضــا و  مرجــع تقلی
ــی  ــکار عموم ــردم و اف ــرای م ــن مســاله ب ــا نمــی رســد؟ ای ــه آنه ــت ب دول
تبدیــل بــه معمــا شــده اســت بــه عقیــده مــا اگــر محکــم بــا آنهــا برخــورد 
شــود در کاهــش گرانــی هــا موثــر خواهــد بــود. آیــت الله مــکارم شــیرازی 
ــه نابســامانی وضعیــت ارز در کشــور  در بخــش دیگــری از ســخنان خــود ب
اشــاره کــرده و گفــت: یکــی از نکتــه هایــی کــه باعــث بدبینــی شــده، تصــور 
ایــن موضــوع اســت کــه دولــت مــی خواهــد قیمــت ارز را بــالا نگــه دارد تــا 
از ایــن طریــق مشــکات خــود را حــل کنــد و تــا زمانــی کــه مســاله ارز و 
ــز  ــاج مــردم نی ــی آن حــل و ســاماندهی نشــود، مشــکل ارزاق و مایحت گران

حــل نخواهــد شــد.

ایران میزبانی لیگ قهرمانان آسیا را از دست داد
کنفدراســیون فوتبــال آســیا میزبانــان مرحلــه گروهــی لیــگ قهرمانــان 2۰21 
آســیا در منطقــه غــرب قــاره کهــن را اعــام کــرد کــه نــام تیم هــای ایرانــی 
در آن بــه چشــم نمی خــورد. ســایت کنفدراســیون فوتبــال آســیا میزبان هــای 
مرحلــه گروهــی لیــگ قهرمانــان آســیا را اعــام کــرد. بنــا بــه اعــام ایــن 
ســایت پرســپولیس در هنــد، اســتقال در عربســتان و تراکتــور در امــارات بــه 
ــازی  مصــاف رقبــای خــود خواهنــد رفــت. فــولاد خوزســتان نیــز اگــر در ب
برابــر العیــن بــه پیــروزی برســد، بایــد در عربســتان بازی کنــد. کنفدراســیون 
ــای  ــان رقابت ه ــمی میزبان ــورت رس ــه ص ــروز ب ــی ام ــیا در حال ــال آس فوتب
ــتقال،  ــای اس ــی تیم ه ــه میزبان ــرد ک ــام ک ــیا را اع ــان آس ــگ قهرمان لی

پرســپولیس، فــولاد و تراکتــور را رد کــرده اســت.

واکنش هاشمی طبا به کاندیداتوری سعید محمد در انتخابات ۱۴۰۰
ســید مصطفــی هاشــمی طبا سیاســتمدار و مدیــر ارشــد دولت هــای مختلــف 
ــه اســتعفا ســعید محمــد  ــا در واکنــش ب ــا ایلن پــس انقــاب در گفت وگــو ب
فرمانــده قــرارگاه خاتم الانبیــاء بــه منظــور ورود بــه انتخابــات، گفــت: 
ــته  ــر در گذش ــت مگ ــن اس ــوال ای ــا س ــدارم، ام ــناخت ن ــان ش ــن از ایش م
ــای  ــور آق ــد؟ همینط ــدا نمی ش ــود، کاندی ــپاهی ب ــه س ــی ک ــای رضای آق
ــن  ــه م ــد. البت ــدا ش ــود کاندی ــاع ب ــر دف ــه وزی ــی ک ــه در زمان ــمخانی ک ش
ــا  ــت، ام ــورت اس ــه ص ــه چ ــن ب ــه قوانی ــن رابط ــه درای ــدارم ک ــی ن اطاع
ــدارد.  ــکلی ن ــب مش ــدارد، خ ــه ای ن ــن نام ــی و آیی ــت مقررات ــر ممنوعی اگ
کاندیــدای دوازدهمیــن دوره انتخابــات ریاســت جمهــوری در پاســخ بــه ایــن 
کــه »حتــی اگــر منــع قانونــی نباشــد، وصیــت امــام)ره( و توصیــه رهبــری 
ایــن اســت کــه ورود نکننــد« اظهــار داشــت: ایــن یــک بحــث دیگــر اســت 

ــد  ــری فرمودن ــام و رهب ــرد. ام ــورت می گی ــث ص ــط مبح ــا خل و در اینج
ــا و  ــد و وارد گروه ه ــت نکنن ــت دخال ــپاهی ها در سیاس ــی ها و س ــه ارتش ک
دســته ها نشــوند. بــه نظــر مــن، اگــر آقــای محمــد عضــو حــزب موتلفــه یــا 
حــزب کارگــزاران مــی شــد و آنهــا ایشــان را کاندیــدا می کردنــد، ایــن وارد 
سیاســت شــدن بــود چــون وارد یــک گــروه و دســته سیاســی شــده اســت، 
ــدند،  ــدا ش ــی کاندی ــمخانی و رضای ــای ش ــه آق ــور ک ــان همانط ــی ایش ول

ــدارد. ــه نظــر مــن مشــکلی ن ــدا شــده اســت و ب کاندی

سفر ناگهانی رحمانی فضلی به قم و دیدار با مراجع تقلید
امــروز در روز عیــد مبــارک مبعــث عبدالرضــا رحمانــی فضلــی وزیــر 
ــرت  ــی حض ــارگاه ملکوت ــارت ب ــن زی ــم ضم ــه ق ــدای ورود ب ــور در ابت کش
ــه در  ــی فقی ــده ول ــعیدی نماین ــد س ــید محم ــت الله س ــا آی ــه)س( ب معصوم
ــر  ــا حضــور در دفت ــه ب ــرد. وی در ادام ــدار ک ــم دی ــه ق ــام جمع اســتان و ام
حضــرات آیــات ناصــر مــکارم شــیرازی و حســین نــوری همدانــی از مراجــع 
تقلیــد بــا ایشــان دیــدار و گفــت و گــو کــرد. دیــدار و گفــت و گــو بــا آیــت 
ــفر  ــای س ــه ه ــر برنام ــد از دیگ ــع تقلی ــی از مراج ــوادی آمل ــدالله ج الله عب
ــا  ــه قــم ب ــر کشــور در ادامــه ســفر خــود ب ــود. وزی ــه قــم ب ــر کشــور ب وزی
ــت و  ــدار و گف ــد دی ــع تقلی ــی از مراج ــی گلپایگان ــف الله صاف ــت الله لط آی
گــو کــرد. بهــرام سرمســت اســتاندار قــم  و حجــت الاســام نمــازی مشــاور 
امــور روحانیــت وزیــر کشــور، رحمانــی فضلــی را در ایــن دیدارهــا همراهــی 
ــدون حضــور  ــی و ب ــدون اطــاع قبل ــم ب ــه ق ــر کشــور ب ــد. ســفر وزی کردن

ــد. ــزار ش ــگاران برگ خبرن

اظهارات وزیر نفت احمدی نژاد درباره دکل های نفتی
رســتم قاســمی: در دورانــی کــه در وزارت نفــت بــودم بعــد از حــدود یکصــد 
ــا  ــود آمریکایی ه ــم خ ــه زغ ــد و ب ــال ش ــه اعم ــنگینی ک ــم س ــال تحری س
تحریم هــای فلــج کننــده بــود دشــمنان بــه دنبــال ایــن بودنــد کــه اقتصــاد 
ــردم  ــرای م ــودی بکشــند و  بحــران ســازی های جــدی ب ــه ناب کشــور را ب
ــن  ــی و جــوان نگذاشــتیم ای ــا همــت متخصصــان ایران ــد کــه ب ایحــاد کنن
اتفــاق رقــم بخــورد تــا مــردم لحظــه ای نگــران نشــوند. وزیــر ســابق نفــت 
ــت کشــور را  ــی و کمــی پالایشــگاه های نف ــان طــرح کیف ــت: در آن زم گف
اجرایــی کردیــم کــه پالایشــگاه شــازند یــک نمونــه از آن بــود کــه توانســت 
تولیــد خــود را بــه بیــش از 1۵ میلیــون مترمکعــب برســاند. وزیــر ســابق نفت 
افــزود: وقتــی مســئولیت وزارت نفــت را بــر عهــده گرفتــم، تمــام دکل هــای 
ــک  ــی ی ــد و حت ــی بودن ــرکت های خارج ــه ش ــق ب ــور متعل ــی در کش نفت
ــر بیســت دســتگاه حفــاری  ــغ ب شــرکت هــم ایرانــی نبــود، در ســال 92 بال
تنهــا در پــارس جنوبــی  راه انــدازی شــده بــود. وزیــر ســابق نفــت پیرامــون 
حضــورش در انتخابــات گفــت: اگــر روزی تصمیــم در حضــور بــرای انتخابات 
داشــته باشــم قطعــا بــا قــوت می آیــم و کاندیــدای پوششــی حــزب و گــروه 

و فــرد خاصــی نخواهــم شــد.

لزوم خروج نظامیان بیگانه از عراق قبل از گفتگوهای ملی
یــک عضــو ائتــاف الفتــح عــراق تاکیــد کــرد کــه ثبــات و اســتقال کشــور 
ــه  ــان بیگان ــراج نظامی ــدون اخ ــی ب ــوی مل ــام گفت وگ ــع آن انج ــه تب و ب

امــکان پذیــر نیســت.
بــه گــزارش تابنــاک بــه نقــل ازفــارس، عضــو ائتــاف »الفتــح« در پارلمــان 
عــراق تاکیــد کــرد کــه هــر گونــه گفت وگــوی ملــی در عــراق قبــل از اخــراج 

نظامیــان بیگانــه از ایــن کشــور بــی فایــده اســت.
»محمــد ابراهیــم« در گفتگــو بــا پایــگاه خبــری المعلومــه گفـــت: »پارلمــان 
ــاق نظــر  ــن اتف ــه اخــراج نیرو هــای خارجــی از عــراق رای داد و ای عــراق ب

ــه پارلمــان می کنــد«. ــه اجــرای مصوب ــزم ب ــت را مل دول
ــک  ــز تحری ــزی ج ــراق چی ــی در ع ــای خارج ــور نیرو ه ــزود: »حض وی اف
مــردم و نقــض حاکمیــت ایــن کشــور نیســت و بــرای اخــراج آن هــا اجمــاع 
ملــی وجــود دارد«.ایــن عضــو پارلمــان عــراق در واکنــش بــه دعــوت اخیــر 
ــه  ــی در عــراق گفــت: »هــر گون ــه گفت وگــوی مل ــر عــراق ب نخســت وزی
گفت وگــوی ملــی قبــل از خــروج نظامیــان بیگانــه از عــراق و ایجــاد 

ــده اســت«. ــی فای ــات اجتماعــی و اقتصــادی ب اســتقال و ثب
ــاپ  ــر پ ــال ســفر اخی ــه دنب ــر عــراق ب ــی الکاظمــی« نخســت وزی »مصطف
بــه ایــن کشــور از لــزوم انجــام گفت وگــوی ملــی در عــراق گفــت و دربــاره 
ــای  ــه گفتگو ه ــرد ک ــد ک ــم تاکی ــراق ه ــه در ع ــان بیگان ــور نظامی حض

ــه دارد. ــه ادام ــن زمین ــکا در ای ــا آمری ــردی ب راهب
ــاج قاســم  ــی تروریســتی ســپهبد ح ــش در اقدام ــاه ســال پی ــکا دی م آمری
ــروی قــدس ســپاه و ابومهــدی المهنــدس، جانشــین  ــده نی ســلیمانی، فرمان
ــه همــراه نیرو هــای همــراه آن دو در نزدیکــی  رئیــس الحشــد الشــعبی را ب
ــه شــهادت رســاند. پارلمــان عــراق در  ــرار داد و ب ــداد هــدف ق ــرودگاه بغ ف
ــن کشــور را  ــکا از ای ــان آمری ــدام، طــرح اخــراج نظامی ــن اق ــه ای واکنــش ب

ــه تصویــب رســاند. ب

گلایه واعظی از شمخانی
محمــود واعظــی: آقــای دکتــر روحانــی رئیــس شــورای عالــی امنیــت ملــی اســت 
و دبیرخانــه هــم بایــد ماننــد گذشــته خــودش را بــا رئیــس شــورا هماهنــگ کنــد.

ــر رئیــس جمهــور گفــت: رئیــس  ــا نوشــت: رئیــس دفت ــاک، ایلن ــه گــزارش تابن ب
دولــت، رئیــس شــورای عالــی امنیــت ملــی کشــور اســت و دبیرخانــه ایــن شــورا 

ــا رئیســش هماهنــگ باشــد بایــد ب
ســیدمحمود واعظــی دربــاره ضــرورت هماهنگــی دبیرخانــه شــورای عالــی امنیــت 
ملــی بــا دولــت گفــت: آقــای دکتــر روحانــی رئیــس شــورای عالــی امنیــت ملــی 
اســت و دبیرخانــه هــم بایــد ماننــد گذشــته خــودش را بــا رئیــس شــورا هماهنــگ 

کنــد.
ــی  ــی نغمه های ــک وقت ــر رئیــس جمهــور خاطــر نشــان کــرد: حــال ی رئیــس دفت
ــن  ــد در ای ــر می رس ــه نظ ــه ب ــرد ک ــورت می گی ــای ص ــود و مصاحبه ه زده می ش
شــرایطی کــه کشــور در حــال جنــگ اقتصــادی اســت بــه جــای اینکــه فضــا را آرام 
کنــد باعــث بــروز مشــکاتی می شــود.وی ادامــه داد: ایــن از مشــکاتی اســت کــه 

مــا داریــم و بایــد حــل شــود.

میز خبر

عکس روز

برگزاری مانور امداد و نجات و 
اطفاء حریق در بجنورد 

بـا توجـه بـه نزدیک شـدن به آخرین چهارشـنبه سـال، 

مانـور ترکیبی امـداد و نجات و اطفاء حریق آتش نشـانی 

بـا هـدف ایجـاد آمادگـی کامـل، شناسـایی نقـاط ضعف 

و آزمایـش تجهیـزات در مواقـع بحرانـی روز دوشـنبه 

در بجنـورد مرکز اسـتان خراسـان شـمالی برگزار شـد. 

)عـکاس: وحیـد خادمی(


